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koulutuksen toteutuminen. Toisena tavoitteena oli kirjoittajan oma ammatillinen kehittyminen 
kouluttajana. Työssä analysoidun ja kehitettävän koulutuksen aiheena oli hakukoneoptimointi.  

Työssä johdatetaan lukija varsinaiseen koulutusaiheeseen hakukoneoptimointiin, pohditaan 
koulutuksen ja esitysmateriaalien suunnittelussa huomioitavia asioita, sekä käsitellään 
kouluttajan tehtäviä itse koulutustilanteessa. Lisäksi työssä esitellään hyvän kouluttajan ja hyvän 
koulutuksen ominaisuuksia, sekä onnistuneen lopputuloksen varmistavia tekijöitä.  

Opinnäytetyön tuloksena saatiin selville, millä tavoin voidaan varmistaa laadukas lopputulos 
koulutuksen osallistujalle, sekä kartoitettiin tekijöitä, jotka huomioimalla kouluttaja voi kehittyä 
omassa työssään. Tulokset saatiin havaintojen, reflektoinnin sekä aiheeseen liittyvän tietopohjan 
avulla. 

Tuloksia voidaan hyödyntää ja soveltaa kaikkien tulevien koulutusten suunnitteluun ja 
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The aim of the thesis was to find out different factors in the process of planning and implementing 
of a successful training. Another goal was - professional development as trainer. The topic of the 
training analyzed and developed in this study is Search Engine Optimization. 
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KÄYTETYT LYHENTEET JA SANASTO 

Hakusanamainonta Valituilla hakusanoilla mainostamista 
hakukoneessa. 

Hakutuloksen napsautussuhde Hakutuloksen näyttökerrat jaettuna 
hakutuloksen klikkausten määrällä. 

Metatiedot Hakukoneen hakutulossivulla näkyvät otsikot 
ja kuvaukset. 

Neil Patel Ubersuggest -työkalu Työkalu, jonka avulla voidaan tehdä hakusana- 
ja kilpailijatutkimusta suunnitteluvaiheessa. 

SEO Lyhenne sanoista Search Engine Optimization, 
eli hakukoneoptimointi. 

UX Lyhenne sanoista User Experience, eli 
käyttäjäkokemus. 
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1 JOHDANTO 

Markkinoinnin muuttuvassa maailmassa hakukonemarkkinoinnista on tullut viime 

vuosikymmenen aikana tärkeä osa yritysten markkinointistrategiaa, sillä nykypäivänä 

tiedonhaku aloitetaan yhä useammin hakukonetta käyttämällä. Hakukoneoptimoinnilla 

tarkoitetaan toimenpiteitä, joiden avulla pyritään parantamaan www-sivuston sijoitusta 

hakukoneen hakutulossivuilla niin, että sivusto saavuttaa yrityksen palvelua tai tuotetta 

etsivät henkilöt, jotka ovat useassa tapauksessa potentiaalisia asiakkaita. Markkinoinnin 

omana “alalajina” hakukonemarkkinointi on vielä hyvin nuori. Hakukoneet ja niiden käyttö 

yleistyivät vasta 2000-luvulla, jonka ansiosta koko ala syntyi. Hakukonemarkkinoinnin 

parissa työskenteleville on tyypillistä jatkuva uuden oppiminen ja oman itsensä 

ammatillinen kehittäminen hakukoneiden alati muuttuvassa ympäristössä. 

Hakukoneoptimointi on vakiinnuttanut osansa yrityksen markkinointistrategiasta, mistä 

johtuen tarve osaamiselle ja kysyntä koulutuksille on kasvanut.  

Opinnäytetyö on toiminnallinen työ hakukoneoptimointikoulutuksen suunnittelusta ja 

toteutuksesta. Koulutuksessa käytettävät koulutusmateriaalit ovat työn liitteenä. Olen 

valinnut aiheen omasta tarpeesta työelämässä, kun pääsin uuteen tilanteeseen, jossa 

minulle tarjottiin mahdollisuutta aloittaa asiantuntijakoulutusten pitäminen. 

Opinnäytetyön tavoitteena on kehittyä kouluttajana ja selvittää, millä eri tavoin 

varmistetaan koulutuksen laatu loppukäyttäjäle, eli koulutuksen osallistujalle. 

Opinnäytetyö sopii erityisesti aloittavalle kouluttajalle ja kouluttajaksi ryhtyvälle, joka on 

päässyt samanlaisen tilanteen eteen työelämässä ja pohtii miten kouluttaminen otetaan 

haltuun.  

Aloitan opinnäytetyön johdattelemalla lukijan varsinaiseen koulutusaiheeseen 

hakukoneoptimointiin. Seuraavaksi esitän koulutuksen suunnitteluun vaikuttavia 

tekijöitä, sekä omia havaintojani materiaalin ja pohjatyön vaikutuksesta 

koulutustilanteeseen. Lopuksi esitän koulutustilanteeseen, koulutustekniikoihin ja 

esiintymiseen liittyviä tekijöitä, tuon esille omia havaintojani pitämistäni 

hakukoneoptimoinnin koulutuksista, sekä reflektoin itseäni kouluttajana. 
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2 HAKUKONEOPTIMOINTI JA GOOGLE 

Tässä luvussa esittelen varsinaisen koulutusaiheen ja käytän tukena koulutuksen 

materiaaleja havainnollistamaan opetettavaa aihetta.  

Hakukoneoptimoinnilla tarkoitetaan toimia, joilla pyritään parantamaan www-sivuston 

näkyvyyttä hakukoneissa. Hakukoneoptimoinnin toimenpiteillä voidaan parantaa 

sivuston sijoitusta hakukoneen hakutulossivulla niin, että sivusto saavuttaa 

todennäköisemmin yrityksen palvelua tai tuotetta etsivät henkilön, ja parhaassa 

tapauksessa voittaa kilpailevat yritykset hakutulossijoituksissa.  

Hakukonetta käyttävillä henkilöillä on usein jokin kysymys tai tarve,  johon he etsivät 

vastausta. Tästä syystä hakukonetta käyttävä henkilö on usein ostovalmiudessa oleva 

potentiaalinen asiakas. Ennen hakukoneoptimoinnin toimenpiteiden aloittamista on 

tärkeää tutkia, millä hakusanoilla ja termeillä yrityksen palveluja haetaan. On myös 

tärkeää perehtyä kilpailutilanteeseen, eli kilpailevien yritysten näkyvyyteen 

hakukoneissa. 

Hakukonemarkkinointi on erittäin mitattavaa ja hakukoneoptimoinnin tuloksia on 

mahdollista seurata erilaisilla työkaluilla ja ohjelmilla, joita koulutuksessa esitellään. 

2.1 Hakukone Google 

Hakukone Googlen osuus kaikista käytettävistä hakukoneista on maailmanlaajuisesti 

selkeästi suurin, kun tarkastellaan hakukoneiden käyttöön liittyvää statistiikkaa. Googlen 

maajohtajana toimivan Antti Järvisen mukaan Suomessa tehdään päivittäin keskimäärin 

30 miljoonaa erillistä Google-hakua. (Tivi, 2016) Suomessa käytettävistä hakukoneista 

Google on selkeästi ykkönen: StatCounterin mukaan joulukuussa 2019 Googlen osuus 

Suomessa käytettävistä hakukoneista oli yli 96 %. (StatCounter, 2020) 

Yleisesti voidaan ajatella, että hakukoneoptimointi toimii pääpiirteittäin samalla tavalla 

kaikille hakukoneille. Googlen ollessa selkeästi käytetyin hakukone, tulee myös 

hakukoneoptimointia edistävien toimenpiteiden keskittyä ensisijaisesti hakukone 

Googleen ja Googlen algoritmipäivityksiin.  
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2.2 Näin Google tarjoaa hakutulokset 

Joka kerta kun haku suoritetaan, Google pyrkii tarjoamaan olennaiset sivut listattuna, 

joiden joukosta hakija voi löytää etsimänsä tiedon. Googlen indeksointirobotit käyvät 

jatkuvasti verkon sisältöä läpi keräten dataa tietokantaan. Haun hetkellä hakukone pyrkii 

esittämään tietokannan, eli Google-hakemiston eri verkkosisällöt hakutuloksissa 

käyttäjälle hyödyllisimmistä alaspäin.  

 

Kuva 1. Googlen hakutulossivu. 

Hakurobotti jota Google käyttää tiedon noutamiseen on nimeltään Googlebot. 

Indeksointirobotteja voidaan yleisesti kutsua myös nimillä botit, spiderit tai crawlerit. 

Bottien sivujen läpikäyntiprosessia kutsutaan termillä “crawling” ja tiedon tallentamista 

kirjastoon termillä “indexing”.  

Googlen mukaan hakua vastaava osuvuus mitataan yli 200 tekijän avulla. Tarkkaa tietoa 

näistä tekijöitä tai niiden painoarvoista ei ole kuitenkaan saatavilla julkisesti, mutta alan 

toimijat tekevät paljon tutkimusta eri aiheista ja vaikutustekijöistä, jonka ansioista 

hakukoneoptimoinnin tarvittavista toimepiteistä voidaan tehdä tarkkoja päätelmiä.  

Google pyrkii palvelemaan käyttäjää, mistä johtuen hakutuloksiin vaikuttaa 

verkkosivuston tekstisisällön ja teknisen rakenteen lisäksi myös esimerkiksi käyttäjän 

konteksti, käyttäjäsignaalit, sekä sivun käyttökokemus. Maantieteellinen sijainti ja kieli 

ovat merkittävä osa hakijan kontekstia, jotta hakukone osaa tarjota tuloksia oikealla 

kielellä ja hakijan sijainnin huomioiden. Käyttäjäsignaaleista hyvä esimerkki on 

hakutuloksen napsautussuhde, jonka noustessa kilpailijoiden nähden Google alkaa 
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näyttämään sivua paremmilla sijoituksilla. Sivun käyttökokemukseen taas vaikuttaa 

suuresti muun muassa sivun latautumisnopeus, navigointi sekä käytettävyys 

mobiililaitteella.  

2.3 Hakukoneoptimoinnin suunnittelu 

Hyvin ja oikeaoppisesti toteutettuna hakukoneoptimointi alkaa aina perusteellisella 

hakusanatutkimuksella. Hakusanatutkimuksen avulla saamme tietää, miten yritykselle 

relevantteja palvelu- tai tuotehakuja tehdään hakukone Googlessa. Tutkimuksen avulla 

on mahdollista selvittää kuinka iso hakuvolyymi hakutermillä on ja millä maantieteellisillä 

alueilla haut tapahtuvat. Hakuvolyymilla tarkoitetaan tietyn hakusanan tai termin 

keskimääräistä kuukausittaista lukumäärää hauissa tietyllä maantieteellisellä alueella.  

Hakusanatutkimusta voidaan käyttää myös pohjana hakusanamainonnan suunnitteluun, 

sekä sisältömarkkinoinnin tukena, kun halutaan ymmärtää asiakkaiden tarpeita 

paremmin.  

 

Kuva 2. Koulutusmateriaali, dia 27: Hakusanatutkimuksen prosessi. 

Hakusanatutkimuksen tavoitteena on löytää yritykselle ja yrityksen palveluille relevantit 

ja kilpailukykyiset hakusanat. Ennen tavoiteltavien hakusanojen valintaa tulee selvittää 

myös, millä hakusanoilla sivusto näkyy tällä hetkellä ja miten eri hakutermit suoriutuvat. 
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Tähän hyvä työkalu on Google Search Console, joka antaa käyttäjälle tietoa miten 

verkkosivusto suoriutuu Google haussa. 

Strategisten hakusanojen valinnan jälkeen luodaan optimointisuunnitelma, jonka 

tavoitteena on toimia ohjeistuksena hakukoneoptimoinnin toimenpiteitä tehdessä. 

Optimointisuunnitelmasta voidaan käyttää myös nimeä avainsanakartta tai 

hakusanakartta. 

2.4 Hakukoneoptimoinnin toteutus 

Hakukoneoptimoinnin toimenpiteet voidaan jakaa sivuston sisäisiin ja ulkoisiin tekijöihin. 

Sivuston sisäisellä optimoinnilla tarkoitetaan kaikkia niitä toimenpiteitä ja muutoksia, joita 

tehdään suoraan sivustolle, kuten esimerkiksi tekstisisällön mukauttamista 

hakusanarikkaammaksi tai kuvien tiedostokoon pienentämistä sivuston 

nopeuttamiseksi. Ulkoisista tekijöistä painoarvoltaan tärkeä esimerkki on ulkoiset, eli 

muilta sivustoilta saapuvat linkit, jotka kasvattavat sivuston luotettavuutta ja tätä kautta 

vaikuttavat hakukonesijoituksiin.  

 

Kuva 3. Koulutusmateriaali, dia 12: Hakukoneoptimoinnin toimenpiteitä. 

Hakukoneoptimoinnin toimenpiteiden vaikutusta on mahdollista seurata eri työkaluilla, 

joista hyvät esimerkit ovat Google Analytics, Google Search Console ja maksullinen 



12 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Johanna Järäinen 

ohjelmisto SEMrush. Parhaassa tapauksessa hakukoneoptimointia tehdään sivustolle 

jatkuvasti, tuloksia seurataan ja niihin reagoidaan LEAN-mallin mukaisesti. (Kuva 4. 

Koulutusmateriaali, dia 125: Lean-malli hakukoneoptimoinnissa.)  

 

Kuva 4. Koulutusmateriaali, dia 125: Lean-malli hakukoneoptimoinnissa. 
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3 KOULUTUKSEN SUUNNITTELU 

Koulutusten suhteen sanonta ”hyvin suunniteltu on puoliksi tehty” pitää paikkaansa, eikä 

koulutustilanteeseen voi mennä ilman ennakkovalmisteluja, riippumatta asiantuntijuuden 

tasosta. Koulutuksen ennakkovalmisteluja ja suunnittelua helpottaa, jos on aiemmin ollut 

vastaavanlaisessa tilanteessa kouluttajan roolissa. Tätä kautta kouluttaja osaa 

paremmin hahmottaa ja kuvitella itsensä koulutustilanteeseen, kun suunnittelee 

vaikkapa kokonaan uuden koulutuksen sisältöä ja kulkua.  

3.1 Kohderyhmä ja koulutustarve 

Koulutusta suunnitellessa on tärkeää tietää keitä osallistujat ovat ja millasissa 

työtehtävissä he työskentelevät. Kesäyliopistojen koulutukset ovat avoimia kaikille, 

mutta pääosin hakukoneoptimoinnin koulutuspäiviin osallistuu viestintä- tai 

markkinointitehtävien parissa työskenteleviä henkilöitä, sekä yrittäjiä, jotka haluavat 

laajentaa osaamistaan oman yrityksen markkinoinnissa. Osallistujilta ei odoteta 

ennakkotietoja hakukoneoptimoinnista, mutta hyvä tietotekninen osaaminen ja kokemus 

markkinointitehtävistä auttavat sisäistämään koulutuspäivän sisältöä. 

”Oppimisen ovi on sisältäpäin suljettu”, mikäli osallistuja ei ole motivoitunut oppimaan tai 

aihe ei kiinnosta. (Kupias & Koski 2012, 39) Kesäyliopistojen koulutusten kohderyhmän 

erityispiirteenä on suuri motivaatio ja halu oppia, sillä henkilöt ovat usein itse 

hakeutuneet koulutukseen. Kohderyhmän ollessa motivoitunut oppimaan, kouluttaminen 

on mielekästä ja osallistujat hyötyvät koulutuksesta maksimaalisen paljon.  

Kun kohderyhmä on tiedossa etukäteen, koulutuksen suunnitteluvaiheessa voi tuoda 

paremmalla tavalla esimerkkejä ja neuvoja, jotka ovat mahdollisimman lähellä 

osallistujien omaa työtä. Tämä helpottaa osallistujia peilaamaan uutta oppimaansa 

suoraan omiin työtehtäviin. Mikäli koulutukseen osallistujien työnkuvaan kuuluu sisällön 

tuottaminen verkkosivuille, on tärkeämpää keskittyä hakukoneoptimoinnin 

sisällöntuotannollisiin asioihin esimerkiksi teknisten seikkojen sijaan. Mikäli 

koulutukseen osallistujat ovat pääosin verkkosivun kehittäjiä, on järkevämpää tuoda 

esille teknisempiä tärkeitä seikkoja, kuten sivuston nopeuden parantamisen vaikutus 

hakukonenäkyvyyteen.  
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Mikäli koulutuksen tilaajana on yritys tai organisaatio kesäyliopiston julkisen koulutuksen 

sijaan, kohderyhmässä voidaan lisäksi ottaa huomioon osallistujien toimiala. Hyvänä 

tapana on tutustua alan tyypillisiin seikkoihin ja miettiä etukäteen miten kyseisellä alalla 

toimivat voisivat hyötyä parhaiten hakukoneoptimoinnista antamalla paljon käytännön 

vinkkejä koulutuksessa.   

3.2 Koulutuksen tavoite 

Koulutuksen realistisen tavoitteen muodostamiseksi koulutuksen reunaehdot tulevat olla 

hyvin tiedossa etukäteen. Koulutuksen reunaehtoja ovat kohderyhmä, käytettävissä 

oleva aika, sekä osallistujamäärä. (Kupias & Koski 2012, 24)  

Koulutuksen tavoite määräytyy suoraan kohderyhmän oppimistarpeiden mukaan. 

Hakukoneoptimoinnissa koulutuksen oppimistavoitteet ja osallistujan ennakko-

odotukset peilautuvat hänen toimeenkuvaansa, mielenkiinnon kohteisiin, sekä 

haasteisiin joita hän kohtaa työssään. Kesäyliopistojen hakukoneoptimoinnin 

koulutukseen tullaan usein myös avoimin mielin niin, ettei ennakkoon tiedetä tarkkaan 

mitä hakukoneoptimointi on ja miten sitä voi konkreettisesti hyödyntää omassa työssään.  

Koulutusta suunnitellessa on tärkeää asettua osallistujan asemaan ja pohtia, mitä 

konkreettista hän saa koulutuksesta omaan työhönsä. Asiantuntija muuttuu 

kouluttajaksi, kun hän arvioi miten oma asiantuntemus välittyy parhaalla tavalla 

osallistujalle, ja tukee hänen oppimistaan ja kehitystään. (Kupias & Koski 2012, 21) 

Koulutustavoitteen tunteminen etukäteen on tärkeää suunnitteluvaiheessa, sillä se 

helpottaa hyvien käytännönläheisten esimerkkien ja tosielämän tilanteiden keräämistä.  

3.3 Koulutuksen sisältö 

Hakukoneoptimointi on laaja aihe, josta voisi järjestää useamman päivän 

koulutuskokonaisuuden. Koulutussisällön aihetta rajattaessa ja suunnitellessa on 

pidettävä mielessä, että koulutus on suunnattu henkilöille, joilla ei välttämättä ole 

aiempaa kokemusta aiheesta. Sisältöä suunnitellessa on siis erityisen tärkeää asettua 

aloittelijan asemaan.  
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Kouluttajan kiusauksena on usein halu antaa kaikkensa, jonka seurauksena saattaa olla 

asiaa täyteen tuupattu sisältö. Tällaisessa tilanteessa esitys voi edetä liian kiiruhtavalla 

tahdilla, jolloin vasta aiheeseen tutustuva osallistuja ei kykene sisäistämään ja oppimaan 

kuulemaansa kunnolla. Liikaa asiaa sisältävässä koulutuksessa saattaa myös loppua 

aika kesken, jonka seurauksena loppuosio edetään liian nopeasti tai pintapuolisesti. 

Esityksen asiasisällön määrä tulee olla oikeassa suhteessa käytettävissä olevaan 

aikaan, ja koulutuksen suunnitteluvaiheessa onkin tärkeää merkitä kunkin osion 

realistinen aika-arvio, jossa on tilaa myös mahdollisille kysymyksille ja keskustelulle. 

Koulutuksen rytmitystä helpottaa, kun asiasisältö on jaettu kokonaisuuksiin, jotka on 

jaoteltu aiheittain vielä pienempiin osioihin. (Marckwort & Marckwort 2013, 29–32) 

 

Kuva 5. Koulutusmateriaali, dia 2: Koulutuksen sisältö. 

Hakukoneoptimointikoulutus kestää seitsemän tuntia tauot sisältäen. Koulutuksen 

ensimmäinen tunti käytetään aiheen pohjustamiseen, jossa käsitellään mitä 

hakukoneoptimointi on ja mitä sillä tavoitellaan, miten Google tarjoaa hakutulokset, 

millaisia hakukoneoptimoinnin toimenpiteitä voidaan tehdä, sekä mitkä ovat olleet 

viimeisemmät merkittävät Googlen algoritmipäivitykset. (Liite 1. Hakukoneoptimoinnin 

perusteet -koulutusmateriaali, diat 3–22)  

Koulutuksen toinen tunti käsittelee hakusanatutkimusta, jonka aikana osallistujalle 

selviää mitä hakusanatutkimuksella tavoitellaan, miksi se on tärkeä osa 

hakukoneoptimoinnin suunnittelua ja mitä työkaluja oman tutkimuksen tekemiseen 
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voidaan hyödyntää. (Liite 1. Hakukoneoptimoinnin perusteet -koulutusmateriaali, diat 

23–39)  

Seuraava osio, sivujen sisäinen optimointi, on asiasisällöltään laajin ja vie näin ollen 

huomattavasti suurimman osan koulutuspäivän ajasta. Koulutusosion aikana käydään 

läpi sivustolle tehtäviä toimenpiteitä, jotka vaikuttavat hakukonenäkyvyyteen. Osallistuja 

saa vastauksia muun muassa seuraaviin kysymyksiin: Mitä pitää ottaa huomioon 

metatietoja kirjoittaessa? Miten hakusanoja tulisi käyttää otsikoinneissa ja teksteissä? 

Entä mitkä asiat vaikuttavat sivuston nopeuteen? (Liite 1. Hakukoneoptimoinnin 

perusteet -koulutusmateriaali, diat 40–112)  

Sivujen ulkoinen optimointi, ja etenkin sen alakohta ulkoisten linkkien rakennus, on 

sisällytetty mukaan koulutukseen sen painoarvonsa takia hakukonenäkyvyyden 

kannalta. Osiossa koulutuksen osallistuja ymmärtää sivuistolle saapuvien ulkoisten 

linkkien tärkeyden, saa ideoita kuinka hankkia linkkejä omille sivuilleen, sekä tietää millä 

työkaluilla omien sekä kilpailijoiden sivujen ulkoisia linkkejä voidaan analysoida. (Liite 1. 

Hakukoneoptimoinnin perusteet -koulutusmateriaali, diat 113–123) 

Koulutuksen loppuun on varattu esittelyaikaa työkaluille, joita voidaan käyttää hyödyksi 

hakukoneoptimoinnin toimenpiteitä suunnitellessa, sekä tulosten mittaukseen ja 

seurantaan. (Liite 1. Hakukoneoptimoinnin perusteet -koulutusmateriaali, diat 124–130) 

Voidaan ajatella, että hakukoneoptimoinnin koulutus etenee kahdella eri näkökulmalla: 

vaikeus- sekä vaihejärjestyksessä. Koulutuksen osio ”sivuston sisäinen optimointi”   

(Liite 1. Hakukoneoptimoinnin perusteet -koulutusmateriaali, diat 40–112) etenee 

vaikeusjärjestyksessä. Osio alkaa metatiedoilla, joka on yleisimmin tunnistettu 

toimenpide hakukoneoptimoinnissa, ja etenee kohta kerrallaan aina hieman 

haastavampiin aiheisiin. Koulutuspäivä kokonaisuudessaan etenee vaihejärjestyksessä, 

jossa ensimmäisenä käydään läpi hakusanatutkimus ja toimenpiteiden suunnittelu, 

toisena hakukoneoptimoinnin varsinaiset toimenpiteet, sekä kolmantena tulosten mittaus 

ja seuranta.  
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4 KOULUTUSMATERIAALIN SUUNNITTELU 

Koulutusmateriaalin suunnittelu ja kokoaminen on koko koulutuksen työläin vaihe. 

Diaesityksen ja muun materiaalin suunnittelun alkuvaiheessa on tärkeää miettiä 

koulutuksen kulkua ja aiheiden jäsentelyä niin, että se mahdollistaa osallistujan 

maksimaalisen oppimisen ja koulutustilanteen mielekkyyden. Onnistunut diaesitys tukee 

parhaalla tavalla koulutusta, mutta ei ole kuitenkaan pääosassa. Lisäksi, hyvä diaesitys 

ei ole valmiiksi pureskeltu, vaan jättää tilaa oivalluksille ja haastaa osallistujat 

ajattelemaan itse. (Kupias & Koski 2012, 76) 

Koulutusmateriaalia suunnitellessa on erityisen tärkeää miettiä käytännön 

koulutustilannetta osallistujan näkökulmasta, ja useassa tapauksessa materiaalin 

onnistumisen tai kehittämiskohteiden huomaaminen tapahtuu vasta itse 

koulutustilanteessa. Materiaalin tulee olla tarpeeksi selkeää asiasisällöltään, väreiltään 

ja tekstikooltaan. Erilaiset kuvat ja kaaviot tukevat aiheen opettamista ja helpottavat 

hahmottamista osallistujan näkökulmasta. 

4.1 Graafiset ohjeet 

Hyvä diaesitys on tyyliltään johdonmukainen, selkeä ja sisältää tarpeeksi vaihtelua 

mielenkiinnon ylläpitämiseksi. Jokainen yksittäinen dia on kokonaisuuden kannalta 

tarpeellinen ja merkityksellinen, sekä tukee oppimistavoitteita. Tekstin määrä tulisi pitää 

mahdollisimman vähäisenä ja nostaa vain tärkeimmät pointit mukaan diaan, jotta 

osallistuja tietää mikä on olennaisinta tietoa. Perussääntö on, että diat kannattaa pitää 

mahdollisimman yksinkertaisena. (Kupias & Koski 2012, 75–79) 
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Kuva 6. Koulutusmateriaali, dia 14: Miten hakukoneet toimivat? 

Koulutuksessa on useita aiheita, jotka on helpompi opettaa kuvia hyödyntämällä. Tästä 

hyvänä esimerkkinä toimii hakukoneen toimintaprosessi, joka ilman visuaalista 

materiaalia usein mielletään haastavaksi ymmärtää. (Kuva 6. Koulutusmateriaali, dia 14: 

Miten hakukoneet toimivat?) Havainnollistava kuva, jossa hakurobotti Googlebot on 

kuvattu hämähäkkinä, kertoo tarinan hakukoneen toimintaprosessin eri vaiheista: 

Sivujen läpikäynti, indeksointi sekä hakutulosten näyttäminen käytäjälle. Kuvan käyttö 

tukee erityisesti visuaalista oppijaa, joka hyötyy siitä, että asiat näytetään kuvin tai 

kuvaillaan sanoin. Suurin osa väestöstä on visuaalisia oppijoita. (Peda.net, 2020)  

Hakukoneoptimoinnin koulutusmateriaali noudattaa Mahon Digital Suomen graafista 

ohjeistoa, jossa määritellään logon käyttötapa, värit sekä kirjaintyypit. 

4.2 Interaktiivisuus 

Olennainen asia, joka erottaa hyvän esityksen huonosta on se, että hyvässä esityksessä 

esiintyjä on vuorovaikutuksessa yleisön kanssa. Hyvä esitys on ikään kuin keskustelua 

osallistujien kanssa monotonisen yksinpuhelun sijaan. Hyvä esiintyjä ottaa yleisöön 

kontaktia, niin sanallisesti kuin sanattomastikin, ja saa osallistujan miettimään, 

vastaamaan kysymyksiin mielessään sekä peilaamaan aiheita omiin kokemuksiinsa. 

(Marckwort & Marckwort, 2013, 13–14; 57–58) 
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Kuva 7. Koulutusmateriaali, dia 16: Yli 200 vaikuttavaa tekijää. 

 

Kuva 8. Koulutusmateriaali, dia 99: SEO + UX 

Interaktiivisen koulutuksen toteutumista edesauttaa suunnitteluvaiheessa tehty työstö, 

sekä erilaisten aktivointien ja tehtävien mukaan sisällyttäminen. 

Hakukoneoptimointikoulutuksessa on tehtävien lisäksi suoria välikysymyksiä yleisölle, 

jolla joko johdatellaan aiheeseen, tai jolla ilmaistaan jokin tärkeä, hieman yllättäväkin 
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fakta. Googlen algoritmiin johdattelevassa osiossa olen lisännyt esityksen alareunaan 

numeron ”200+”, joka havainnoi Googlen hakutulossijoituksiin vaikuttavia tekijöitä. (Kuva 

7. Koulutusmateriaali, dia 16: Yli 200 vaikuttavaa tekijää.) Toinen esimerkki 

interaktiivisuudesta on tekniset asetukset -osion alussa esiintyvä kuva ”SEO ja UX”, jolla 

havainnoidaan hakukoneoptimoinnin ja käyttäjäkokemuksen kulkemista käsi kädessä. 

(Kuva 8. Koulutusmateriaali, dia 99: SEO ja UX) Molemmissa kohdissa yleisölle 

esitetään suora kysymys: ”Osaako joku arvata mitä tämä tarkoittaa?”  

Koulutusmateriaalin välikysymykset, tehtävät, sekä aiheeseen johdattelevat kuvat 

aktivoivat yleisöä ja pitävät mielenkiinnon yllä koulutuksen aikana, mistä johtuen 

interaktiivisuus on otettava huomioon jo varhain koulutuksen ja materiaalin 

suunnittelussa. 

4.3 Tehtävät 

Tehtävät ovat tärkeä osa koulutusta, sillä se haastaa osallistujan ajattelemaan, 

oivaltamaan ja tekemään itse. Hakukoneoptimointikoulutuksessa on useampi aiheisiin 

johdatteleva ajatustehtävä, yksi varsinainen tehtävä, sekä hakukoneoptimoinnin 

kannalta tärkeiden työkalujen kokeilutehtäviä. Koulutuksen ajatustehtävät voidaan jakaa 

kahteen eri tyyppiin: Aiheeseen johdattelevat pohdinnat pienryhmissä, sekä ”kumpi on 

parempi ja miksi?” -tyyliset vertailutehtävät. 

Ajatustehtävän ”Miten Googlettaisit jos haluaisit ostaa kengät?” tarkoitus on 

havainnoida, miten eri tavoin Google-hakuja tehdään. (Kuva 9. Koulutusmateriaali, dia 

24: Ajatustehtävä Google-hausta.) Ajatustehtävä johdattelee hakusanatutkimuksen 

tekoon, ja on samalla hakusanatutkimuksen ensimmäinen vaihe: ideointi. 

Ajatustehtävissä osallistujille annetaan ensin aikaa keskustella pienryhmissä, jonka 

jälkeen nousseet ideat ja omat hakutottumukset jaetaan koko ryhmän kesken. Lopuksi, 

teen kouluttajan roolissa yhteenvedon pohdinnasta ja kerron miksi kyseinen 

pohdintatehtävä tehtiin. On tärkeää, että osallistujille jää selkeä kuva, miksi 

ajatustehtävä tehtiin ja mihin aiheeseen se johdatteli. 
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Kuva 9. Koulutusmateriaali, dia 24: Ajatustehtävä Google-hausta. 

 

Kuva 10. Koulutusmateriaali, dia 44: Vertailutehtävä metatiedoista. 

”Kumpi on parempi ja miksi?” -tyylisten vertailutehtävien avulla on helppo havainnollistaa 

hakukoneoptimoinnin kannalta tärkeiden toimenpiteiden parhaita käytäntöjä. 

Vertailutehtävissä osallistujia pyydetään tutkailemaan kahta vaihtoehtoa ja tuomaan 

omia havaintojaan esille. Metatietojen vertailutehtävässä on useampi havainto, jonka 



22 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Johanna Järäinen 

yleisö voi tuoda koulutustilanteessa esille. (Kuva 10. Koulutusmateriaali, dia 44: 

Vertailutehtävä metatiedoista.) Yhteisen keskustelun ja pohdinnan jälkeen teen 

yhteenvedon mikä tehtävän esimerkeissä on hyvää ja mikä huonoa, jonka jälkeen 

siirrytään varsinaiseen aiheeseen, eli metatietojen parhaisiin käytäntöihin. 

Koulutuksen varsinainen tehtävä on harjoitus hakusanatutkimuksen tekemisestä. (Kuva 

11. Koulutusmateriaali, dia 39: Hakusanatutkimustehtävä) Tehtävän tavoitteena on, että 

osallistuja ymmärtää hakusanatutkimuksen merkityksen hakukoneoptimoinnin 

toimenpiteitä suunnitellessa, sekä tutustuu hakusanatutkimuksen kannalta tärkeisiin 

prosesseihin ja työkaluihin. Olen valinnut tehtävän aiheeksi hakusanatutkimuksen, sillä 

se on tärkeä vaihe, mutta koetaan monesti haastavana osana hakukoneoptimoinnin 

aloittamista. Kun osallistuja pääsee koulutustilanteessa harjoittelemaan ja esittämään 

kysymyksiä hakusanatutkimuksen teosta, hänen on helpompi lähteä tekemään tätä 

itsenäisesti omassa työssään. 

 

Kuva 11. Koulutusmateriaali, dia 39: Hakusanatutkimustehtävä 
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Kuva 12. Google PageSpeed Insights online-työkalu sivun nopeuden arvioimiseen. 

Hakukoneoptimoinnin suunnitteluun ja toimenpiteisiin on tarjolla paljon erilaisia online-

työkaluja, jotka ovat välttämättömiä onnistuneeseen tekemiseen. Tästä johtuen työkaluja 

on tärkeä tuoda koulutuksessa esille ja antaa osallistujille tehtäväksi kokeilla niitä. 

Esimerkki koulutuksessa testattavasta työkalusta on Google PageSpeed Insights, joka 

arvioi sivuston nopeutta, ja jonka avulla voi tehdä kartoitusta mahdollisista toimenpiteistä 

sivuston nopeuden parantamiseksi. (Kuva 12. Google PageSpeed Insights online-

työkalu sivun nopeuden arvioimiseen.)  
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5 KOULUTUSTILANNE 

5.1 Esiintyminen ja koulutuksen eteneminen 

Esiintymistilanteessa on normaalia jännittää ja keinot esiintymisjännityksen 

hallitsemiseksi ovat yksilöllisiä. Huolellinen koulutukseen valmistautuminen vähentää 

jännitystä, kun voi luottavaisin mielin edetä tietäen tarkasti mitä seuraavaksi on tulossa. 

On tärkeää uskoa itseensä asiantuntijana ja muistaa, että osallistujat saavat suuren 

hyödyn koulutuksesta. (Marckwort & Marckwort 2013, 140–141) Olen havainnut, että 

koulutuksen alkujännitystä helpottaa rupattelu osallistujien kanssa ennen varsinaisen 

koulutuksen alkua. Alussa otettu kontakti luo sopivan rennon tunnelman ja madaltaa 

osallistujien kynnystä tuoda omaa ääntään kuuluviin päivän aikana.  

Aloitus on tärkein hetki koko koulutuksessa. Aloitusvaiheessa osallistuja punnitsee 

koulutuksen hyödyn itselleen, orientuu sisältöön ja työskentelytapoihin, sekä arvioi 

kouluttajan asiaosaamisen ja ohjaustaidon. Koulutus voidaan aloittaa monella eri tavalla, 

mutta tärkeää on, että osallistujalle jää selkeä kuva mitkä ovat koulutuksen tavoitteet, 

mitä asioita koulutus pitää sisällään ja mitä hyötyä siitä on osallistujalle. (Kupias & Koski 

2012, 64–68) Aloitan koulutuksen esittelemällä itseni, kertomalla päivän sisällöstä ja 

käytännön asioista, jonka jälkeen annan puheenvuoron yleisölle esittämällä kysymyksiä, 

jolla pyrin samalla kartoittamalla heidän tarpeitaan ja motivaatiotaan oppia 

hakukoneoptimointia. Kysyn yleensä suoraan ”Mitä odotatte tältä koulutuspäivältä?” ja 

”Onko teillä aikaisempaa kokemusta hakukoneoptimoinnista tai Google-mainonnasta?” 

Vuoropuhelun jälkeen innostan ja motivoin osallistujia oppimaan kertomalla 

koulutusaiheen tärkeydestä ja hakukoneoptimoinnin merkityksen kasvusta osana 

yrityksen markkinointia. 

”Jokainen voi tappaa aiheen puhumalla monotonisella äänellä.” (Scott Berkun 2011, 

161) Esiintyjää, joka puhuu tasaisen monotonisella äänellä, voi olla todella vaikea 

kuunnella. Kouluttajan tulisi pyrkiä puhumaan sillä tavalla, että häntä on miellyttävä 

kuunnella ja hänen ajatustaan on helppo seurata. Vaihteleva puhetyyli helpottaa 

osallistujan keskittymistä ja kouluttaja onnistuukin pitämään koulutuksen helpommin 

seurattavana, jos hän hallitsee eri puhetyylit: Innostava, vakuuttava, sekä lyyrinen 

puhetyyli. Äänen käytössä on tärkeää huomioida myös kuuluvuus, puheen tempo, 

selkeys sekä tarvittavien taukojen pitäminen puheosuuksien välissä. Onnistuakseen, 
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esiintyjän tulisi antaa miellyttävä vaikutus itsestään myös olemuksellaan. Tästä johtuen 

äänenkäytön ja puheen lisäksi on tärkeää tiedostaa oma kehonkieli. Kehonkieltä 

ymmärtämällä kouluttaja osaa myös tulkita koulutettavien mielentilan ja havaita, ovatko 

he valppaina vai kenties tauon tarpeessa. (Marckwort & Marckwort 2013, 77–89) Kun 

reflektoin itseäni kouluttajana, huomaan että vaikka minulla on normaalissa 

keskustelutilanteessa nopea puhetapa, osaan tämän tiedostamalla hidastaa tahtia 

koulutuksessa niin, että kuulijat pysyvät varmasti mukana. Käytän myös paljon käsiäni 

aiheiden havainnollistamiseen tai tiettyjen asioiden tehostamiseen. Pyrin antamaan 

itsestäni iloisen ja ystävällisen mielikuvan, sekä saamaan osallistujan tuntemaan olonsa 

osaksi ryhmää ottamalla katsekontaktia vuoroin jokaiseen. Koen olevani kärsivällinen 

kouluttaja joka haluaa, että osallistuja saa maksimaalisen hyödyn koulutuksesta ja oppii 

parhaansa mukaan. Olen luonteeltani helposti innostuva, joka ilmenee kouluttajan 

roolissa toisien innostamisena ja oppimiseen kannustamisena.  

Toiston keinot toimivat tehokkaasti koulutustilanteissa, sillä toiston avulla voidaan 

painottaa tärkeimpiä asioita jotka halutaan osallistujien muistavan myöhemmin. 

Kouluttaja voi esimerkiksi käyttää toiston keinoja rakenteella pääteesi + esimerkki + 

pääteesi. Ensimmäisellä pääteesillä voi tuoda tärkeän asian esiin ja tämän jälkeen 

esimerkin avulla todistaa väitteen oikeaksi. Esimerkissä voi myös hyödyntää 

tarinankerronnan keinoja, joiden avulla kuulijan on helpompi omaksua asia. 

Tehokkaimmat tarinat kertovat omakohtaisesta todellisesta tilanteessa, joissa tuodaan 

esiin alkuasetelma, kuvataan tapahtuman kulku, sekä päätetään tarina loppusanoilla. 

Kerrotun esimerkin jälkeen pääteesi toistetaan, joka toivotusti tehostaa aiheen 

omaksumista ja parantaa osallistujan oppimista. (Jääskeläinen & Kortesuo 2013, 139–

141) Käytän paljon edellä kuvattuja toiston ja tarinankerronnan keinoja 

hakukoneoptimoinnin koulutuksissa, sillä olen havainnut että osallistujat oppivat näiden 

avulla paljon paremmin. Esimerkit ovat todellisia tapauksia suoraan omasta työstäni, 

joten minun on kouluttajana luontevaa kertoa niitä ja kuulijan on näin ollen helppo 

vastaanottaa ja sisäistää kertottu. Toiston ja tärkeimmän tiivistämisen avulla hieman 

vaikeammatkin asiat jäävät paremmin kuulijan mieleen ja hän osaa erottaa 

olennaisimman asian informaation joukosta. 

Kun osallistujat lähtevät koulutuksesta, heille jää usein päällimmäisenä mieleen asiat 

jotka on käsitelty koulutuksen lopussa, sekä lopetukseen liittyvä tunnetila. Lopetus 

kannattaakin suunnitella tarkkaan, sillä huolellisesti mietitty lopetus kruunaa hyvän 

koulutuksen. Erilaisia lopetustapoja on monia. Yhteenvetolopetuksessa voidaan 
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keskustella mitkä asiat jäivät parhaiten mieleen, arviointilopetuksessa voidaan 

esimerkiksi kysyä mitä pidit tai mitä opit, ja kysymysklinikkalopetuksessa osallistujat 

saavat esittää lisäkysymyksiä suullisesti tai kirjallisesti kouluttajalle. (Kupias & Koski 

2012, 69–71) Hakukoneoptimoinnin koulutuksissa käytän yleensä lopetustapaa, joka 

katsoo tulevaan. Kyselen osallistujilta, millä eri tavoin he voivat hyödyntää päivän aikana 

opittua omassa työssään tai millaisia ajatuksia päivä herätti yrityksen 

hakukonemarkkinoinnin kehittämisen suhteen. Hakukoneoptimointia oppi parhaiten itse 

tekemällä, joten lopetuksessa kannustan osallistujia tarttumaan tuumasta toimeen, 

hyödyntämään koulutuksessa läpikäytyä teoriaa ja viemällä sitä käytäntöön 

mahdollisimman pian. Oppimisen tukemiseksi, esittelen diaesityksen loppuun kerättyjä 

luotettavia lähteitä, joista osallistujat voivat opiskella lisää ja palata eri aiheisiin 

koulutuksen jälkeen.  

5.2 Osallistujat 

Koulututtajan yksi suurimmista haasteista on saada asia selkeästi esitettyä niin, että oma 

asiantuntemus välitettyy osallistujille ymmärrettävällä tavalla. Asiantuntijan tulee 

koulutustilanteessa välttää turhaa ammattijargonia ja huolehtia, että vastaanottaja 

varmasti ymmärtää viestin. On taitoa osata rajata opetettavan aiheen laajuus tasolle, 

joka on suunniteltu koulutusyleisöä varten. (Jääskeläinen & Kortesuo, 2013, 104–105) 

Osallistujan on tärkeää ymmärtää koulutuksessa esitetyt väittämät, sekä miksi joitain 

asioita tulisi tehdä tietyllä tavalla. Kun osallistuja ymmärtää esimerkiksi 

hakukoneoptimoinnin toimenpiteiden vaikutukset ja sen kautta mahdollisesti saatavat 

tulokset, hän on motivoituneempi oppimaan asiasta lisää. Reflektointi on tärkeä osa 

oppimista ja uuden opittavan peilaaminen omakohtaisiin kokemuksiin edesauttaa 

oppimisprosessia. Hyvä kouluttaja osaakin esittää kysymyksiä, jotka auttavat osallistujaa 

reflektoimaan aiheita omaan tilanteeseensa ja syventämään käsiteltävän teeman 

oppimista. (Kupias & Koski 2012, 32–36) Hakukoneoptimoinnin koulutuksissa joillakin 

osallistujilla saattaa olla enemmän kokemusta aiheesta kuin toisilla, ja he voivat joskus 

kysyä hieman haastavampia kysymyksiä. Mikäli vastaus kuulostaa liian vaikealta muiden 

osallistujien korvaat, he saattavat tuntea olonsa turhautuneeksi. Näissä tilanteissa onkin 

hyvä vastata niin, että kysymyksen kysyjä saa kattavan vastauksen, mutta kuitenkin niin, 

että toiset osallistujat ymmärtävät mistä puhutaan ja osaavat peilata käsiteltävää aihetta 

omiin kokemuksiinsa. Joissakin tilanteissa kysymykset saattavat liittyä aiheeseen, joka 



27 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Johanna Järäinen 

käydään koulutuksessa läpi kattavasti myöhemmässä vaiheessa. Turhan aiheiden välillä 

hyppelyn välttämiseksi ja koulutuksen johdonmukaisuuden säilyttämiseksi, tulee 

ystävällisesti ilmaista, että aihe tullaan käsittelemään myöhemmin päivän aikana.  

Jokaisella on oma tyyli jolla oppiminen on mieluisinta. Konkreettinen kokija oppii 

parhaiten omakohtaisen kokemuksen kautta, sekä vaihtaa mielellään ajatuksia ja 

kokemuksia toisten osallistujien kanssa. Pohdiskeleva havainnoija haluaa perehtyä 

käsiteltävään asiaaan perusteellisemmin ja tarkastella aiheita eri näkökulmista. Abstrakti 

käsitteellistäjä pyrkii muodostaaan isompaa kokonaiskuvaa tiedon palasista ja suosii 

teoriapitoisempaa opetustapaa. Osallistuvalle kokeilijalle on tärkeää päästä itse 

tekemään, ja hänelle pitkät jaarittelut voivat käydä pitkäveteiseksi. Kokemuksellisessa 

oppimisnäkemyksessä oppiminen nähdään syklisenä prosessina, joka kattaa vaiheillaan 

kaikki neljä eri oppimistyyliä: Omakohtaistaminen (konkreettinen kokemus), pohtiminen 

(kokemuksen reflektointi), jäsentäminen (käsitteellistäminen ja yleistäminen), sekä 

soveltaminen (aktiivinen kokeileminen.) (Kupias & Koski 2012, 36–38) Koulutusta 

suunnitellessa on tärkeä tiedostaa ja ottaa huomioon eri oppimistyylit, sekä tarkastella 

onko koulutuksen mahdollista edetä osittain kokemuksellisen oppimisen mallin 

mukaisesti. Hakukoneoptimoinnin perusteet -koulutuksessa jokaista erillistä aihetta ei 

ole ajankäytön vuoksi mahdollista käydä yhtä syvällisesti läpi kuin kokemuksellisen 

oppimisnäkemyksen mallissa esitetään, mutta olen kuitenkin havainnut, että eri 

oppimistyyleille sopivia tapoja voidaan varioida koulutuspäivän aikana niin, että 

jokaiselle löytyy mieluisimpia tapoja oppia. 

Hyvä koulutus on vuorovaikutteinen ja yhdessä käyty keskustelu luo koulutukseen 

miellyttävän sekä turvallisen ilmapiirin. Kouluttajan oleellinen tehtävä on käynnistää, 

ylläpitää ja säädellä vuorovaikutusta ryhmässä. Käytännössä kouluttaja voi kysyä suoria 

kysymyksiä yleisöltä, joilla herätetään ajatuksia ja kannustetaan osallistumaan yhteiseen 

keskusteluun. Suorat kysymykset voivat alkaa esimerkiksi muodossa ”Kuinka moni 

teistä...?” tai ”Oletteko kohdanneet tilannetta, jossa...?”. Onnistuneen vuorovaikutukseen 

kannustamisen jälkeen kouluttajan tulee toimia keskustelun ohjaajana, tarpeen mukaan 

kommentoiden ja aiheisiin johdatellen. Yleisen koko ryhmän keskustelun lisäksi 

kouluttaja voi antaa tehtäväksi käydä pienryhmäkeskustelua tai esimerkiksi 

ajatuksenvaihtoa pareittain. (Kupias & Koski 2012, 136–141) Vuorovaikutteinen, 

keskusteleva koulutusympäristö voi olla haasteellista luoda koulutuksessa, joka kestää 

vain yhden päivän, ja jossa osallistujat eivät ole ennestään tuttuja. Hakukoneoptimoinnin 

koulutuksessa minun on kouluttajan roolissa edellämainitusta johtuen erityisen tärkeää 
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kannustaa vuorovaikutukseen ja aktivoida osallistujia käytävään keskusteluun. Pyrin 

yleensä kysymään paljon kysymyksiä osallistujien omista kokemuksista 

hakukoneoptimointiin ja verkkosivuihin liittyen, ja olen havainnut, että koulutuksen alussa 

käyty aktivointi ja suorat kysymykset vaikuttavat positiivisesti koko ryhmän 

vuorovaikutteisuuteen loppupäivän ajaksi. Olen myös huomannut, että koulutustilalla on 

merkitystä siihen, kuinka rohkeasti ja mielellään osallistujat lähtevät jakamaan omia 

ajatuksiaan aiheesta. Koko ryhmän kesken syntyy todennäköisesti enemmän 

keskustelua, mikäli pöydät ja tuolit ovat asetettu puolikaareen perinteisen luokkatila-

asetelman mukaisesti. Hakukoneoptimoinnin koulutuksissa saavutettu keskusteleva 

ilmapiiri on hyvä, sillä osallistujan omat esimerkit ja haasteet työarjessa ovat yleensä 

todella hyödyllisiä muille osallistujille. Keskustelua käydessä osallistujat voivat näin 

oppia myös toisiltaan.  

Kesäyliopistojen koulutuksissa kerätään osallistujapalautteet, jotka ovat sekä 

kesäyliopiston että kouluttajan hyödynnettävissä. Palautteet auttavat koulutuksen 

jatkuvassa kehittämisessä ja palautteissa nousseet toiveet ja ideat toimivat hyvänä 

pohjana uusien koulutuksien tarpeen kartoittamisessa ja suunnittelussa. Eräässä 

palautteessa nousi toive, että koulutusmateriaali olisi hyvä jakaa jo koulutuksen alussa, 

jotta osallistujat voivat tehdä muistiinpanoja suoraan koulutusmateriaalin. Aikaisempi 

käytäntö oli toimittaa materiaali jälkikäteen osallistujille sähköpostitse, mutta kyseisen 

palautteen jälkeen olen ottanut käytännöksi jakaa diat jaettavalla linkillä heti koulutuksen 

alussa. Toinen konkreettinen esimerkki palautteen hyödyntämisestä oli toiveet, jossa 

esitettiin enemmän aikaa hakusanatutkimustehtävään ja omaan tekemiseen. Palautteen 

jälkeen olen suunnitellut ja varannut enemmän aikaa kyseisen tehtävän tekoon.  
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6 YHTEENVETO 

Uskon, että tarve hakukoneoptimoinnin koulutuksille tulee lisääntymään 

lähitulevaisuudessa, kun yhä useammat yritykset ja organisaatiot ottavat 

hakukonemarkkinoinnin potentiaalin huomioon omassa liiketoiminnassaan. 

Hakukonemarkkinointi, niin kuin digimarkkinointi yleisesti, on jatkuvan muutoksen alla 

uusien ominaisuuksien, algoritmi-päivitysten, sekä työkalujen suhteen. Tästä syystä 

tarve aiheen perusosaamiselle ja osaamisen päivittämiselle tulee olemaan tärkeää myös 

jatkossa. 

Opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää millä eri tavoin varmistetaan laadukkaan 

koulutuksen toteutuminen, sekä kehittyä kouluttajana omien havaintojen ja reflektoinnin  

kautta. Opinnäytetyön parissa tehty työstö auttoi tiedostamaan koulutukseen ja 

kouluttajan rooliin vaikuttavat asiat paremmin, ja työn tuloksia voidaan hyödyntää 

hakukoneoptimointikoulutuksen lisäksi myös muiden koulutusten järjestämiseen.  

Hyvän koulutuksen toteutumisen mahdollistaa koulutustavoitteen ja koulutuksen 

reunaehtojen tunteminen, etukäteen tehty suunnittelu ajankäytöstä ja koulutuksen 

etenemisestä, koulutusmateriaalin huolellinen valmistelu, sekä kouluttajan 

asiantuntemus ja läsnäolo koulutustilanteessa. On hyvä muistaa, että jokaisen 

koulutuksen osallistujat ovat erilaisia ja tätä kautta myös jokainen koulutus on erilainen. 

Hyvä kouluttaja osaa asettua osallistujan asemaan ja hän on tilanteessa läsnä, 

kannustava ja aiheeseen innostava. Kouluttajan tarkoitus ei ole loistaa omalla 

esiintymisellään, vaan johtaa vuorovaikutteista koulutustilannetta, jossa kouluttajan tulee 

jatkuvasti arvioida osallistujia ja heidän oppimistaan. Koulutus on onnistunut kun 

osallistuja kokee saavansa koulutuksesta paljon hyödyllistä tietoa, jota hän parhaassa 

tapauksessa voi valjastaa heti käytäntöön ja omaan työhönsä.  
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